
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 21 年 5 月、「川崎市有馬・野川生涯 
学習支援施設」として産声をあげ、常に進歩・発展する施
設を目指し、また「集い、学ぶ、楽しむ」をキーワードに、
地域の皆様とともに地域活性化に向けて邁進してまいりま
した。一昨年の 5 月設立 10 周年に際し、福田川崎市長を
始めとするご来賓の方々や、たくさんの地域住民のみなさ
まをお迎えし、記念式典やお祭りを実施したのが、つい昨 

 
日のようです。今は未だにコロナウイルスとの苦闘苦悩の
日々が続いており、先行き不透明な時代ではございますが、
開設 20 周年の暁には地域の皆さまと共にその喜びを再び
分かち合い、「笑顔に満ち溢れたお祭り」ができることを信
じ、精進してまいりますので、引き続きアリーノへのご支
援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

アリーノには市民活動を行うグループや個
人のために｢市民活動支援コーナー｣が設け
られ、2 階のグループ室 1･2、作業室、フ
リースペースは、市民活動支援コーナー登
録団体の利用者連絡会による自主運営を目
指しています。年 1 回の総会が開催されま
すので、登録団体の方はご参加ください 

(現在 95 団体が登録されています)。 

 

 

大変長らく休止していた 
｢おはなしかい｣ですが、 
下記の通り、5 月 13 日(木)より、感染症
対策を充分に行いながら、再開いたしま
す。感染症対策のため、一部ご面倒をおか
けする部分もございますが、ステイホーム
の日々の気分転換に、お気軽に親子で遊び 

に来てください。 

 

 

■参加される方へのお願い 
・入室時に手指消毒、検温にご協力ください。 
・検温後は、入場時に代表の方のみ、氏名・電話番号の記入をお願いいたします。 
・年少以上のお子様及び保護者の方は、必ずマスクをご着用ください。   

※状況により、事業が中止となる場合もございますので、予めご承知おきください。 

 

 

◆毎週木曜日 

  <5/13(木)より再開> 
 

◆毎月第 1･3 火曜日 

            <5/18(火)より再開> 時間：10:30～11:00 
会場：アリーノ 1F 児童室 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月は、皐月。緑が美しく、風も心地よく非常にすごしやすい月です。晴れた日には思い切りアウトドアを楽しみ
たい月ですが、今年もステイホームとは残念！ しかしアリーノは開館していますので、ぜひお越しください<K> 

 

時間：14:00～15:00 
会場：2F グループ室 1･2 
出演：ふたこぶらくだの 

おはなし会 

 

開催日：木曜日（月 4 回） 
会場：2F 集会室 

会場：2F 集会室 
参加費：2,500 円（月 4 回） 


